
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 17, datë 12.10. 2011 
 

 

PËR 

“MIRATIMIN NË PARIM TË STUDIM-PROJEKTIMIT TË UNAZËS 

SË MADHE TË TIRANËS – SEGMENTI NGA SHKOLLA 

TEKNOLOGJIKE – KOMUNA E PARISIT DHE PROJEKTIMI NË 

DISNIVEL I DY KRYQËZIMEVE PËRKATËSISHT ME RRUGËN E        

                        KAVAJËS DHE RRUGËN E DURRËSIT”  
 

 

Në mbështetje të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e 

qeverisjes vendore”, (i ndryshuar), neni 32, ligjit nr. 7776, datë 22.12.1993 për “Buxhetin 

lokal” (i ndryshuar), ligjit nr.9936, datë 26.06.2008, për “Menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli 

Bashkiak, 
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë në parim projektin “Studim-Projektim i Unazës së Madhe të Tiranës - 

Segmenti nga shkolla Teknologjike - Komuna e Parisit dhe projektimi në disnivel i 

dy kryqëzimeve përkatesisht me rrugën e Kavajës dhe rrugën e Durrësit”. 

 

2. Në mbështetje të pikës 1 financimi i Bashkisë së Tiranës për projektin do jetë për 

investime në shumën 50,529,180 lekë. 

 

3. Efektet financiare të pikës 2 do të përballohen nga të ardhurat e veta të bashkisë së 

Tiranës. 

 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban, Drejtoria e 

Menaxhimit të Shërbimeve të Infrastrukturës, Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe 

Drejtoria e Prokurimeve. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

 

K R Y E T A R I 

NIAZI KOSOVRASTI 


